

Leszno, dnia 19.12.2024 r.

Zenon Jóźwiak

Imię i nazwisko radnego

PREZYDENT MIASTA LESZNA
za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna

Treść interpelacji/zapytania (krótkie przedstawienie stanu faktycznego):**Szanowny Pani Prezydencie!**

Znaczący odsetek mieszkańców Leszna cierpi z powodu zaburzeń słuchu i używa aparatów słuchowych.

W celu uniknięcia dyskryminacji osób z uszkodzonym słuchem w pomieszczeniach użyteczności publicznej stosuje się pętlę indukcyjną. Pętla indukcyjna jest urządzeniem współpracującym z indywidualnymi aparatami słuchowymi, które przekazuje niezakłócony dźwięk bezpośrednio do uszu osób mających problemy ze słyszeniem. Szczególne zastosowanie znajduje w dużych pomieszczeniach oraz w utrudnionych warunkach. Takimi pomieszczeniami są stanowiska pracy związane z bezpośrednią obsługą mieszkańców w: Wydział Spraw Obywatelskich, Wydział Podatków i Opłat, Wydział Komunikacji, Wydział Gospodarki Lokalowej....

System pętli indukcyjnej jest najtańszym oraz najbardziej praktycznym rozwiązaniem dla obiektów użyteczności publicznej. Warto nadmienić, iż w zasadzie nie istnieją ograniczenia przy wykorzystaniu tego urządzenia wspomagającego słyszenie, a jego instalacja zmienia sytuację osób niedosłyszących w sposób diametralny.

W związku z powyższym zwracam się z uprzejmą prośbą o odpowiedź na następujące pytania:

1. Czy w Urzędzie Miasta Leszna został powołany koordynator do spraw dostępności?
2. Czy w budynkach Urzędu Miasta Leszna są zainstalowane pętle indukcyjne? (Ja nie zauważyłem oznaczeń).
3. Jeśli nie, to czy i jakie działania Miasto Leszno podjęło, których celem jest usuwanie barier w komunikowaniu się osób niedosłyszących z otoczeniem?

Chciałbym przypomnieć, że ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami nakłada obowiązek zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami na jednostki sektora finansów publicznych w rozumieniu art. 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 poz. 127 z późn. zm.), m. in. jednostki samorządu terytorialnego oraz ich związki, jednostki budżetowe, samorządowe zakłady budżetowe.

Z poważaniem
Zenon Jóźwiak